Р Е Ш Е Н И Е				проект
Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

 2025 года				 г. Ипатово 					№

О досрочном прекращении полномочий помощника депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Рогозиной Е.М.

В соответствии с Положением о помощнике депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на общественных началах, утверждённым решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 30 января 2024 г. № 4, Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, рассмотрев заявление депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по единому избирательному округу Тимофеева Александра Андреевича от 13 января 2025 года,
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия Рогозиной Елены Михайловны, помощника депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края второго созыва по единому избирательному округу Тимофеева Александра Андреевича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края								Л.К. Балаба

Проект вносит комитет Думы Ипатовского муниципального органа
Ставропольского края 	по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям

Проект подготовлен консультантом-юрисконсультом Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
									Л.В. Рябченко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK8]к проекту решения Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «О досрочном прекращении полномочий помощника депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края »

Проект решения Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «О досрочном прекращении полномочий помощника депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края » (далее – проект решения) разработан в соответствии с Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 30 января 2024г. № 4 «Об утверждении Положения о помощнике депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на общественных началах», заявлением депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по единому избирательному округу Тимофеева Александра Андреевича от 13 января 2025 года о досрочном прекращении полномочий помощника депутата на общественных началах Рогозиной Елены Михайловны.
Содержащиеся в проекте решения положения достаточны для достижения заявленной в нем цели правового регулирования.
Проект решения не содержит норм противоречащих федеральному и региональному законодательству.
Проект решения не содержит пробелов и внутренних противоречий.
В проекте решения правила юридической техники соблюдены.
В проекте решения отсутствуют положения, которые могут вызвать коррупционные действия.

Председатель  комитета Думы Ипатовского
муниципального округа Ставропольского края
по местному самоуправлению,
контролю за деятельностью органов
и должностных лиц местного самоуправления,
по защите прав граждан, охране
 общественного порядка и безопасности,
казачеству и общественным объединениям                       	П.В. Звягинцев